
1/5 

sp.zn.:  sukls154722/2012, sukls154723/2012 
 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

CANDIBENE 100 mg 

CANDIBENE 200 mg 

vaginální tablety 

(Clotrimazolum) 

 

- Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje.Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu 

s příbalovou informací nebo podle pokynů svého lékaře nebo lékárníka. Ponechte si příbalovou 

informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. Viz bod 4 

Pokud se do 4 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem.  

 Co naleznete v této příbalové informaci  

1. Co je Candibene 100/200 mg a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Candibene 100/200 mg používat 

3. Jak se Candibene 100/200 mg používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Candibene 100/200 mg uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE Candibene 100/200 mg A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Léčivá látka přípravku, klotrimazol, je antimykotikum. Tlumí růst řady choroboplodných hub, včetně 

dermatofytů, kvasinek a plísní, především rodu Candida. Působí i na některé druhy bakterií, jako jsou 

Trichomonas vaginalis, grampozitivní mikroby, především streptokoky a stafylokoky, a gramnegativní 

mikroby (Bacteroides, Gardnerella vaginalis) způsobující infekce pochvy (gynekologické záněty). 

Bez porady s lékařem můžete Candibene 100/200 mg používat k léčbě kvasinkových či plísňových 

infekcí pochvy (kandidózy). Tato onemocnění se projevují  následujícími příznaky: 

- svědění v oblasti pochvy a vulvy (zevních rodidel), 

- pálení pochvy a vulvy, 

- zarudnutí, zduření (otok) a bolestivost tkání pochvy a vulvy, 

- výtok z pochvy (bělavý, hrudkovitý, bez zápachu). 

 

Tyto infekce nejčastěji vznikají v důsledku antibiotické léčby, v souvislosti s onemocněním 

cukrovkou, nadměrnou konzumací sladkostí, při užívání hormonální antikoncepce s vysokou dávkou 

estrogenů, po koupeli ve znečištěné vodě nebo mohou vzniknout při nošení neprodyšného a těsného 

spodního prádla. 

 

Na doporučení lékaře se přípravek užívá k léčbě trichomonádové infekce či gynekologických zánětů 

vyvolaných bakteriemi, a dále k ozdravění porodních cest v posledních 4-6 týdnech těhotenství. 

 

Navštivte svého lékaře, máte-li některý z následujících příznaků: 

- hojný, hnisavý (žlutozelenavý), vodnatý, zapáchající výtok, často spojený s bolestí v podbřišku 

- bolest při pohlavním styku. 

 

 


